
Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  SOLICITA  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  E  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  REALIZAÇÃO  E  MELHORIAS  E  ROÇAGEM  DO  MATO  ALTO  DA  ESCOLA
MUNICIPAL DELFINA GOMES DA FONSECA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA. 

Destinatários:  Florisvaldo  Antônio  Fiorentino  –  Prefeito  Municipal  de  Ibitinga  e  Secretaria
Municipal de Educação

Excelentíssimo Presidente, 

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis. 

Justificativa: A Escola  Municipal  Delfina  Gomes da Fonseca,  conforme mostram as fotos
abaixo,  precisa urgentemente  de atenção por parte do Poder Público.  O parquinho infantil
está  impróprio  para  uso,  de  tanto  mato  alto,  que  além  de  atrair  insetos  e  animais
peçonhentos,  também coopera para a proliferação do mosquito transmissor da dengue,  ou
seja, necessita com urgência de roçagem e limpeza. 
Além disso, alguns setores da escola necessitam de manutenção, como o ar condicionado do
local, que não tem para onde escoar a água pela parte de fora, e está danificando a parede e
o chão do imóvel. 
Sendo assim, solicito ao Excelentíssimo Prefeito e à Secretaria competente para que tomem
as providências com a maior urgência possível. 

INDICAÇÃO Nº 181/2025
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Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 24 de fevereiro de 2025.

MARCOS MAZO
Vereador - PL 

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
81

/2
02

5 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

49
/2

02
5 

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

02
/2

02
5 

17
:4

7:
56

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s 

G
er

et
to

 C
al

da
s 

M
az

o 
e 

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
99

C
-A

C
47

-9
E3

3-
9C

73
.

Pag. 2/3



IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
81

/2
02

5 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

49
/2

02
5 

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

02
/2

02
5 

17
:4

7:
56

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s 

G
er

et
to

 C
al

da
s 

M
az

o 
e 

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
99

C
-A

C
47

-9
E3

3-
9C

73
.

Pag. 3/3




